2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 ноября 2016 г.
	№ 563-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 14.09.2016 № 442-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о проведении областного конкурса «Лучшая организация работы по охране труда», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 14.09.2016 № 442-П «О проведении областного конкурса «Лучшая организация работы по охране труда», следующие изменения:

1) в пункте 3.4 раздела 3 слова «и (или) представлены не в полном объёме» заменить словами «, представлены не в полном объёме и (или) содержат недостоверные сведения»;
2) в разделе 4:

а) пункт 4.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Комиссия не допускает участника Конкурса к участию в Конкурсе или отстраняет участника Конкурса от участия в Конкурсе в случае установления фактов представления конкурсных материалов, не соответствующих требованиям настоящего Положения, представления конкурсных материалов  не в полном объёме или наличия в них недостоверных сведений, о чём
в течение трёх рабочих дней со дня установления указанных фактов уведомляет в письменной форме способом, обеспечивающим подтверждение получения такого уведомления.»;

б) в пункте 4.8:
в абзаце первом слова «может запрашивать» заменить словом «запрашивает», слова «, санитарно-эпидемиологического законодательства
и об обеспечении ими промышленной безопасности» заменить словами «законодательства, законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и законодательства в сфере промышленной безопасности»;
в абзаце третьем слова «санитарного законодательства» заменить словами «законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения»;
3) в приложении № 1 слова «недостоверные сведения, может быть
не допущен к участию в Конкурсе или снят с участия в Конкурсе» заменить словами «конкурсные материалы, не соответствующие установленным требованиям, либо представивший конкурсные материалы не в полном объёме, либо представивший конкурсные материалы, содержащие недостоверные сведения, не допускается к участию в Конкурсе либо отстраняется от участия
в Конкурсе»;
4) в таблице приложения № 2:

а) в наименовании графы 3 слово «показатели» заменить словами «значения показателей»;

б) графу 2 строки 11 после слова «конкурса» дополнить словами «(копии сводных ведомостей представляются)»;
в) в графе 2 строки 22 слова «несоблюдение законодательства о труде
и об охране труда или за невыполнение предписаний органов надзора
и контроля за соблюдением трудового законодательства» заменить словами «нарушение  трудового законодательства  и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, и за нарушение государственных нормативных требований охраны труда, содержащихся в федеральных законах и иных нормативных правовых актах Российской Федерации»;
5) в приложении № 3:

а) в графе 3 строки 5 слова «3 балла» заменить словами «2 балла»;

б) в графе 3 строки 6 слова «3 балла» заменить словами «2 балла»;
в) в графе 2 строки 22 слова «несоблюдение законодательства о труде
и об охране труда или за невыполнение предписаний органов надзора
и контроля за соблюдением трудового законодательства» заменить словами «нарушение  трудового законодательства  и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, и за нарушение государственных нормативных требований охраны труда, содержащихся в федеральных законах и иных нормативных правовых актах Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора области

     А.И.Якунин

3011чл1